
Stránka 1 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
 

www.uzei.cz 
 
 

Kalendář akcí 
 

květen 2015 
 
 

Kalendář nabízí vybrané domácí akce pořádané v oboru 
zemědělství, lesnictví, potravinářství a ekologie. 

 

 

Zemědělské výstavy 
 

16. 4.–14. 6. 

Kouzlo historické techniky 

Organizátor: Národní zemědělské muzeum Praha 

Místo konání: Kostelní 44, Praha 7  

 

19.–24. 5. 

Natura viva 2015 

Organizátor: Výstaviště Lysá nad Labem s.r.o. 

Místo konání: Masarykova 1727, 289 22 Lysá nad Labem, Česká republika  

 

21. 5. 

Národní výstava českého strakatého skotu 

Organizátor: Zemědělské družstvo Opařany 

Místo konání: 1228, 391 61 Řepeč, Česká republika  

 

 

 

Zahradnické výstavy 
 

24. 4.–11. 5. 

24. 4. - 11. 5. Květinové instalace studentů ZF MENDELU v Galerii Vaňkovka v Brně  

 

 

http://www.uzei.cz/
http://zemedelec.cz/akce/kouzlo-historicke-techniky/
http://zemedelec.cz/akce/natura-viva-2015/
http://zemedelec.cz/akce/narodni-vystava-ceskeho-strakateho-skotu/
http://www.svazkvetinaruafloristu.cz/index.php?nazev=24.%204.%20-%2011.%205.%20Květinové%20instalace%20studentů%20ZF%20MENDELU%20v%20Galerii%20Vaňkovka%20v%20Brně%20&novinka=230


Stránka 2 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

1.–9. 5. 

Floria jaro 2015 

Kroměříž 

39. ročník celostátní zahradnické výstavy FLORIA JARO 2015 proběhne na Výstavišti 

Floria Kroměříž. Tradiční výstava Floria JARO 2015 je určena všem zahradníkům, 

chatařům, chalupářům a milovníkům květin. Zájem z minulého roku již dnes zajistil 

rozšíření sortimentu rostlin, květin a stromů. Nabídka zahradníků pokryje celý 

sortiment od skalniček až po vzrostlé stromy. Sleva pro ČZS - základní vstupné činí 

80 Kč, ale pro členy ČZS po předložení průkazu platí 25% sleva jak pro zájezdy tak 

jednotlivce. Parkovné pro autobusy je v pracovní dny zdarma. 

 

1.–10. 5. 

Jaro v zahradě 

Borotín u Boskovic - arboretum 

Tradiční prodejní výstava - Trvalky, dřeviny, bonsaje, vodní rostliny aj. Příjemná 

procházka areálem arboreta, kde možno shlédnout zahraniční zahrady, různé druhy 

výsadeb, vodopádky aj. 

Otevřeno od 9 do 17 hodin. 

 

5.–6. 5. 

Hlavní výstava skalniček 

Ostrava-Poruba 

Pořádá Klub skalničkářů ADONIS-Ostrava ve výstavním sále - Stanice mladých 

přírodovědců, ul. Čkalovova, Ostrava-Poruba. 

Na výstavě bude zajištěna odborná poradna a prodej rostlin.  

Otevřeno po oba dny od 9°° do 17°° hodin. 

 

5.–8. 5. 

Výstava skalniček a bonsají 

Olomouc 

Prodejní výstavu pořádá Spolek přátel skalek a bonsají - Protěž Olomouc v areálu 

odloučené budovy česko - francouzské sekce Slovanského gymnázia, Pasteurova 19 

(u OD Senimo) v Olomouci. Otevřeno 8-18 hodin, v pátek 8-12 hodin. 

Více informací na stránkách spolku Protěž Olomouc 

 

6.–23. 5. 

Májová výstava skalniček 

Praha, Karlovo nám. 

Klub skalničkářů Praha pořádá v termínu 6.-23. 5. Již 46. májovou výstavu skalniček, 

venkovních orchidejí, hájních rostlin, zakrslých jehličnatých i listnatých stromečků a 

dalších neobvyklých rostlin v areálu zahrady vedle Faustova domu na Karlově náměstí 

v Praze. Výstava bude otevřena od 9.00 - 18.00 hodin každý den, včetně sobot, nedělí i 

svátků. 

 

9. 5. 

9. 5. Květinový den na Sázavském klášteře 

 

 

http://www.vystavistefloria.cz/
http://www.zahrada-borotin.cz/
http://www.skalnicky.cz/ostrava.php
http://skalnicky.unas.cz/
http://www.sgo.cz/
http://skalnicky.unas.cz/
http://www.soldanella.cz/
http://www.svazkvetinaruafloristu.cz/index.php?nazev=9.%205.%20Květinový%20den%20na%20Sázavském%20klášteře&novinka=229


Stránka 3 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

13.–14. 5. 

44. Mistrovství floristů České republiky-Děčínská kotva 2015 

 

15.–17. 5. 

Výstava skalniček, bonsají, a okrasných dřevin 

Zlín - SPS Polytechnická 

Klub skalkařů Zlín pořádá výstavu skalniček, bonsají a okrasných dřevin ve dnech 

15.-17. května 2015 v budově SPŠ POLYTECHNICKÉ ve Zlíně. (4. budova chlapeckého 

internátu přímo pod budovou policie). 

 

15.–17. 5. 

Děčínská Kotva - 44. ročník 

Děčín Centrum Pivovar 

Mistrovství floristů České republiky "FLORAL FACTORY" ...aneb Svatba ve staré 

továrně  

Pořádá Svaz květinářů a floristů ČR a Střední škola zahradnická a zemědělská 

A.E.Komerse 

Letošní ročník se koná v nádherných prostorech zrekonstruovaného děčínského 

pivovaru, který se citlivou architekturou změnil v moderní obchodní centrum a letos 

na jaře slaví své první výročí. Proto je i letošní téma věnováno prostředí 

nostalgickému duchu starých továren. 

Soutěžní dny: 13. a 14. 5. Výstava pro veřejnost 15.-17. 5. 9-20 hodin. 

Akce probíhá pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka. 

 

15.–25. 5. 

Výstava bonsají 

Praha-Troja, Botanická zahrada hlm. Prahy, 

Již 10. výstava bonsají v trojské Botanické zahradě. K tomuto jubileu se mohou 

návštěvníci těšit na jedinečné bonsaje od českých, slovenských, polských  

a maďarských pěstitelů. Bonsaje budou seřazeny podle autorů. Tak budou moci 

návštěvníci sledovat způsob tvarování a preciznost provedení jednotlivých autorů. Na 

druhé zahradě, ve které byly v loňském roce trávové bonsaje – kusamono a misky 

Jiřího Svačiny a manželů Milany Kliky a V. Kuřátkové, bude soustředěna jedinečná 

sbírka bytových bonsají. Poprvé budou vystaveny závěsné mechové koule 

„Kokedama“, tedy květiny pěstované na mechových koulích. Bude zde i expozice 

bytových doplňkových rostlin Shitakusa.Na grafických tabulích i na praktických 

ukázkách se návštěvníci seznámí s jednotlivými technikami tvarování bonsají. Výstava 

bude mít bohatý doplňkový program včetně tvarování bonsají a populárního provázení 

výstavou. 

 

23.–24. 5. 

BONSAI MERKLÍN 2015 

Merklín, zámek  

Zveme Vás na tradiční výstavu bonsají a suiseki - vystavují pěstitelé z Česka, 

Německa, Polska, Slovenska a Vietnamu. 

XII. mezinárodní výstava bonsají a suiseki 23.-24.května / Zámek v Merklíně u Přeštic 

Pod záštitou Velvyslanectví Japonska a hejtmana Plzeňského kraje 

Demo a workschop bonsají a dai: 

http://www.svazkvetinaruafloristu.cz/index.php?nazev=44--mistrovstvi-floristu-ceske-republiky-decinska-kotva-2015&novinka=228
http://www.spspzlin.cz/
http://www.decinska-kotva.cz/
http://www.botanicka.cz/
http://www.bonsaimerklin.cz/


Stránka 4 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

P.Czerniachowski (Polsko), P.Slovák, M.Kopsa a J.Poupa 

V průběhu výstavy bude možné: 

Shlédnout ukázky výroby ikebany (zájemci budou moci vyzkoušet) 

Poslechnout zvuk Tibetských mís vč. seznámení s nimi  

Zkusit: Intuitivní kresbu: Všechny barvy stromů,  

Aromaterapii: Všechny vůně stromů, Poskládat origami, Napsat čínský znak, Meditaci 

Podívat se na ukázky asijských bojových umění, sekací testy japonským mečem 

Nechat si během ukázky sokolnictví na ruku přistát dravce J 

Z dalších doprovodných akcí: Aukce bonsají, pokračování dlouhodobé soutěže  

v tvarování, čajovna, expozice japonských svitkových obrazů, expozice originál 

japonských KOI, expozice japonských mečů, a další. 

 

29.–31. 5. 

Muškáty 

Praha-Troja, Botanická zahrada hlm. Prahy, 

Muškátová burza a prodej přebytků členů SZO ČZS pelargonie a botanické zahrady.  

Pořádá SZO ČZS Pelargonie ve spolupráci s Botanickou zahradou.  

Výstava kosatců a pivoněk 

 

30.–31. 5. 

Hlučín - zámek 

Výstavu pořádá SZO ČZS IRIS HLUČÍN k 30. výročí svého vzniku a k připomenutí své 

první specializované výstavy kosatců v roce 1985. 

 

 

 

Konference, semináře a vzdělávací kurzy 
 

11. 4.–24. 10. 

Kurz Pěstuj ekologicky 

Celosezónní praktický kurz ekologického pěstování pro začátečníky. Máte pocit, že 

pěstování zeleniny v souladu s přírodou je nemožné? Máte hodně načteno, ale nevíte 

kde začít? Nebo jste začali, ale realita je jiná než psali v knížkách? Nechte obavy doma 

a pojďte na zahradu! 

Místo konání | Středokluky.  

Pořádá: PRO-BIO LIGA ve spolupráci se sdružením KomPot, 

http://biospotrebitel.cz/eppz Míla Hilgertová  

e-mail: mila@biospotrebitel.cz tel.: 603 545 697  

 

16. 4.–14. 6. 

Kouzlo historické techniky 

Organizátor: Národní zemědělské muzeum Praha 

Místo konání: Kostelní 44, Praha 7  

 

3.–5. 5. 

3. - 5.5. 2015 Konference ,,Rekreace a ochrana přírody - s člověkem ruku v ruce!" 2015 

27. 4. 2015 | Zdroj: Ministerstvo životního prostředí Článek 

http://www.botanicka.cz/
http://www.zahradkari.cz/szo/iris/
http://www.zahradkari.cz/szo/iris/index
http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/kurz-pestuj-ekologicky
http://biospotrebitel.cz/eppz
mailto:mila@biospotrebitel.cz
http://zemedelec.cz/akce/kouzlo-historicke-techniky/
http://www.agris.cz/clanek/187953


Stránka 5 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Dovolujeme si Vás pozvat na 6. ročník mezínárodní konference ,,Rekreace a ochrana 

přírody - s člověkem ruku v ruce!", která se koná ve dnech 3.5. až 5.5.2015 v 

prostorách hotelu Santon. 

 

14. 5. 

Seminář pro chovatele mléčného skotu 

Organizátor: NTG AGRI, FREMIS Čechtice 

Místo konání: Krásná Hora  

 

22.–24. 5. 

22. - 24.5. 2015 3. ročník Konference národních geoparků 

27. 4. 2015 | Zdroj: Ministerstvo životního prostředí Soubor 

Nenechejte si ujít 3. ročník Konference národních geoparků, který se letos koná  

22. – 24. května v Chrudimi a tématem bude interpretace geověd v praxi. 

Agris Online 

 

27. 5. 

Hlavnická řepka 

Organizátor: AGROFERT, a.s. 

Místo konání: Hlavnice  

 

28. 5. 

Pěstování geneticky modifikovaných rostlin 

Organizátor: Ministerstvo zemědělství 

Místo konání: Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 0 Praha 1  

 

 

Předváděcí a firemní dny 
 

1.5. 

Nákupní trh plemenných beranů a kozlů na Zlobici 

Organizátor: Svaz chovatelů ovcí a koz z.s. 

Místo konání: Malhostovice 55, 666 03 Malhostovice, Česká republika  

 

6. 5. 

Veřejná beseda zemědělců 

 

6. 5. 

Komentovaná prohlídka řepky ozimé DEKALB 

Organizátor: Monsanto, ZP Kvasice a.s. 

Místo konání: Vrbka  

 

12. 5. 

Polní den řepka, odrůdy, strategie hnojení Agra Group a.s., Agrofert a.s. a Timac s.r.o. 

Organizátor: ČZU v Praze 

Místo konání: Velké Hoštice, Opava  

 

http://zemedelec.cz/akce/seminar-pro-chovatele-mlecneho-skotu/
http://www.agris.cz/Content/files/main_files/109/187954/187954.pdf
http://zemedelec.cz/akce/hlavnicka-repka-2/
http://zemedelec.cz/akce/pestovani-geneticky-modifikovanych-rostlin/
http://zemedelec.cz/akce/nakupni-trh-plemennych-beranu-a-kozlu-na-zlobici/
http://www.zscr.cz/kalendar/verejna-beseda-zemedelcu-224
http://zemedelec.cz/akce/komentovana-prohlidka-repky-ozime-dekalb/
http://zemedelec.cz/akce/polni-den-repka-odrudy-strategie-hnojeni-agra-group-a-s-agrofert-a-s-a-timac-s-r-o/


Stránka 6 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

13. 5. 

Polní den řepka – odrůdy 

Organizátor: ČZU v Praze 

Místo konání: ZD Kelečsko, Kelč, o. Vsetín  

 

13. 5. 

Polní den Aktuální problémy makových polí 

Organizátor: ČZU v Praze 

Místo konání: Červený Újezd  

 

14. 5. 

Polní den řepka – odrůdy 

Organizátor: ČZU v Praze 

Místo konání: Vstiš, Plzeň-jih  

 

14. 5. 

Polní den s řepkou Rapool 

Organizátor: Rapool CZ s.r.o. 

Místo konání: Komenského 122, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou, Česká republika  

 

15.–16. 5. 

Dny otevřených dveří P & L ve Velkém Meziříčí 

Organizátor: P & L, spol. s r. o. 

Místo konání: Třebíčská 74, 594 01 Velké Meziříčí, Česká republika  

 

16. 5. 

„Míchání ovcí – Myiszani loviec“ Košařiska, nákupní trh plemenných beranů 

Organizátor: Svaz chovatelů ovcí a koz z.s. 

Místo konání: Košařiska  

 

20. 5. 

Den fascinace rostlinami 

Organizátor: Zemědělský výzkum, spol. s r.o., Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o. 

Místo konání: Troubsko  

 

20. 5. 

17. Den Kvernelandu 

Organizátor:Kverneland Group Czech s.r.o. a ZAS Bečváry a.s.Místo konání: Bečváry 

1, 281 43 Bečváry, Česká republika  

 

20. 5. 

Chovatelský den v Roprachticích 

Organizátor: ZD Roprachtice a Natural 

Místo konání: Roprachtice  

 

22. 5. 

Den Preolu č.7 Nabočany 

Organizátor: AGROFERT, a.s. 

http://zemedelec.cz/akce/polni-den-repka-odrudy-5/
http://zemedelec.cz/akce/polni-den-aktualni-problemy-makovych-poli/
http://zemedelec.cz/akce/polni-den-repka-odrudy-6/
http://zemedelec.cz/akce/polni-den-s-repkou-rapool/
http://zemedelec.cz/akce/dny-otevrenych-dveri-p-l-ve-velkem-mezirici/
http://zemedelec.cz/akce/michani-ovci-myiszani-loviec-kosariska-nakupni-trh-plemennych-beranu/
http://zemedelec.cz/akce/den-fascinace-rostlinami-4/
http://zemedelec.cz/akce/17-den-kvernelandu/
http://zemedelec.cz/akce/chovatelsky-den-v-roprachticich-2/
http://zemedelec.cz/akce/den-preolu-c-7-nabocany/


Stránka 7 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Místo konání: 34034, Kočí, Česká republika  

 

22. 5. 

Šlechtění dojeného skotu s využitím genomické selekce 

Organizátor: VÚŽV, v. v. i. Praha – Uhříněves 

Místo konání: Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i Praha - Uhříněves, Přátelství 

815  

 

22. 5. 

Den otevřených dveří 

Organizátor:AGRAFA s.r.o.Místo konání: U Farmy 5/1, 350 02 Cheb, Česká republika  

 

24. 5. 

Den chovatelů ovcí a koz středočeského krajského sdružení Svazu chovatelů ovcí a 

koz z.s. Sedlčany 

Organizátor: Svaz chovatelů ovcí a koz z.s. 

Místo konání: Zberazská 558, 264 01 Sedlčany, Česká republika  

 

28. 5. 

Polní den Syngenta Žlunice 

Organizátor:SyngentaMísto konání:Žlunice  

 

28. 5. 

Den společnosti STAGRA 

Organizátor: STAGRA B, s.r.o. 

Místo konání: Studená  

 

 

 

Farmářské a venkovské trhy 
 

Archetyp – farmářské trhy 

http://www.farmarsketrziste.cz/ 

Farmářského tržiště Jiřák (na náměstí Jiřího z Poděbrad, Praha 3), 

středa, čtvrtek, pátek od 8:00 do 18:00 hod. a sobota od 8:00 do 14:00 hod. 

 

Archetyp – farmářské trhy 

Farmářský trh na Náplavce 

Farmářského tržiště Náplavka mezi mosty Palackého a Železničním mostem na Výtoni 

Praha 2, Hlavní město Praha každou sobotu od 8:00 do 14:00 hod. 

www.farmarsketrziste.cz 

 

Nalok.cz – největší a nejaktuálnější seznam všech farmářských trhů 

http://www.nalok.cz/farmarske-trhy 

 

Farmářské trhy – termíny a adresy 

http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 

http://zemedelec.cz/akce/slechteni-dojeneho-skotu-s-vyuzitim-genomicke-selekce/
http://zemedelec.cz/akce/den-otevrenych-dveri-4/
http://zemedelec.cz/akce/den-chovatelu-ovci-a-koz-stredoceskeho-krajskeho-sdruzeni-svazu-chovatelu-ovci-a-koz-z-s-sedlcany/
http://zemedelec.cz/akce/den-chovatelu-ovci-a-koz-stredoceskeho-krajskeho-sdruzeni-svazu-chovatelu-ovci-a-koz-z-s-sedlcany/
http://zemedelec.cz/akce/polni-den-syngenta-zlunice/
http://zemedelec.cz/akce/den-spolecnosti-stagra-3/
http://www.farmarsketrziste.cz/
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=11
http://www.farmarsketrziste.cz/
http://www.nalok.cz/farmarske-trhy
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/


Stránka 8 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 

Havlíčkobrodské farmářské trhy 

http://koudeluvtalir.muhb.cz 

Havlíčkovo náměstí, Havlíčkův Brod 

 

Venkovské trhy 

Hotel Palcát, Tábor 

sales@hotelpalcat.cz 

Kalendář venkovské trhy – koncept.xls (22 kB) 

 

Farmářské trhy – termíny a adresy 

http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 

 

Farmářský trh na Kubáni 

Kubánské náměstí  

Praha 10, Hlavní město Praha 

Úterý a čtvrtek od 8:00 do 18:00 hod., o sobotách od 8:00 do 14:00 hod. 

 

Farmářský trh na Pankráci 

Praha 4-Pankrác, Hlavní město Praha 

Každou středu po celý den od 7.30  do 18.00 hodin  

 

Farmářský trh na Andělu 

Pěší zóna Anděl  

Praha 5-Smíchov, Hlavní město Praha 

Pá: 8:00–18:00 hod.  

 

Farmářský trh na Kulaťáku 

Vítězné náměstí  

Praha 6, Hlavní město Praha 

Jednou za 14 dní v sobotu od 8 do 14 hod.  

 

 

Farmářský trh Suchdol 

Brandejsovo náměstí  

Praha 6-Suchdol, Hlavní město Praha 

Čt: 12:00–18:00 hod.  

 

Farmářské tržiště Holešovice 

Holešovická tržnice (Hala 22)  

Praha 8-Holešovice, Hlavní město Praha 

Po–Pá: 8–16 hodin, So–Ne: 8–13 hodin  

 

Vysočanské farmářské trhy 

Nákupní centrum Galerie Fénix, Vysočanská (v patře na úrovni vstupu z Freyovy  

a Sokolovské ulice)  

Praha 9-Vysočany, Hlavní město Praha, každou sobotu od 8 hodin 

 

http://koudeluvtalir.muhb.cz/
mailto:sales@hotelpalcat.cz
http://files.hotelpalcat.cz/200000962-f30cef4076/Kalend%C3%A1%C5%99%20venkovsk%C3%A9%20trhy%20-%20koncept.xls
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=9
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=17
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=18
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=12
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=13
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=27
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=35


Stránka 9 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Počernický farmářský trh 

Stará Obec  

Praha 9-Dolní Počernice, Hlavní město Praha, Pátek 13:00–18:00 hod. Ve výjimečných 

případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na webových stránkách. 

 

Farmářský trh Klánovice 

Slavětínská 200  

Praha 9-Klánovice, Hlavní město Praha, Sobota 08:00–12:00 hod.  

Ve výjimečných případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na 

webových stránkách.  

 

 

 

Potraviny 
 

V rámci programu Potravinářské úterky si Vás dovolují pozvat Česká potravinářská 

společnost a Ústavu zemědělské ekonomiky a informací na přednášky dle programu. 

Kontaktní adresa: Ing. Ilona Mrhálková,  

tel. 222 000 407, e-mail: mrhalkova.ilona@uzei.cz, 

Přednášky jsou vždy od 14,00 v sídle VTS na Novotného lávce č. 5, v Praze 1, místnost 

213 (příp. 414) 

http://www.csvts.cz/cps/potravinarske-uterky/ 

 

28. 2.–31. 5. 

NOČNÍ PROHLÍDKY PIVOVARU BOHEMIA REGENT 

Třeboň - Pivovar Bohemia Regent Neobvyklá noční prohlídka pivovaru Bohemia 

Regent vás čeká každý pátek a sobotu 

Právě probíhá 

 

1.3.–31. 5. 

VÝSTAVA ... JAKO MED 

Dobrovice Krátkodobá výstava zaměřující se na přírodní sladidlo med a s tím spjaté 

včelařství. 

 

26. 5. 

Venkovní pochůzka po LS Plasy 

Organizátor: Česká lesnická společnost 

Místo konání: Babina a Kopidlo  

 

 

Rybářství 
 

13.–17. 5. 

Rybářský veletrh 

Více informací: http://www.vcb.cz/kalendar/270-rybarsky-veletrh 

 

http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=15
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=16
mailto:mrhalkova.ilona@uzei.cz
http://www.csvts.cz/cps/potravinarske-uterky/
http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/18388-nocni-prohlidky-pivovaru-bohemia-regent/
http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/18510-vystava-jako-med/
http://zemedelec.cz/akce/venkovni-pochuzka-po-ls-plasy/
http://www.vcb.cz/kalendar/270-rybarsky-veletrh


Stránka 10 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 

Vinařství 
 

16. 5. 

Festival Růžový máj  

Ty nejlepší růžová vína a klarety z Moravy a Čech. 16. 5. 2015 od 10 do 21 h na náměstí 

Jiřího z Poděbrad. 24 vinařů, skvělá gastronomie, festival designu a šperku Fler.cz  

a živá muzika. www.ruzovymaj.cz 

 

 

 

Lesní hospodářství 
 

Lesnické podvečery 2015 

Pravidelné  LESNICKÉ  PODVEČERY  se konají  jednou  za  měsíc, vždy  druhý  čtvrtek  

v měsíci od 16.00 do 18.00 hod. na adrese: Novotného Lávka 5, Praha 1,  

sál 414. (Případně změny sledujte na informační tabuli a informační obrazovce  

u recepce v den konání podvečera.) 

 

 

 

Životní prostředí a ekologie 
 

12. 5. 

Zákon o vodách a o aktuálních změnách. Ochrana vod, tvorba havarijních plánů 

 

 

13.–15. 5. 

36. NEKONVENČNÍ ZDROJE ELEKTRICKÉ ENERGIE 

 

14. 5.  

ŠETRNĚ S VODOU V DOMÁCNOSTI 

 

 

 

Další zajímavé akce 
 

4. 4.–10. 5. 

Motýli  

Praha-Troja, Botanická zahrada hlm. Prahy, 

Zveme vás na tradiční výstavu exotických motýlů, jejichž pestré barvy budete moci 

obdivovat ve skleníku Fata Morgana. Poznejte zázrak proměny! Nejprve k nám dorazí 

kukly z motýlí farmy ze Stradfordu nad Avonou. Ty opatrně umístíme do líhní  

http://www.ruzovymaj.cz/
http://www.cesles.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=181:lesnicke-podvecery&Itemid=157
http://www.enviweb.cz/akce/biodpad/48337/zakon-o-vodach-a-o-aktualnich-zmenach-ochrana-vod-tvorba-havarijnich-planu
http://www.enviweb.cz/akce/energie/48402/36-nekonvencni-zdroje-elektricke-energie
http://www.enviweb.cz/akce/voda/48456/setrne-s-vodou-v-domacnosti
http://www.botanicka.cz/hlavni-stranka/aktualni-akce/motyli.html?page_id=5105


Stránka 11 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

v tropickém skleníku a spolu s vámi budeme se zatajeným dechem sledovat, jak se  

z nich líhnou pestří krasavci, oblíbení tropičtí motýli nádherných barev. Přijďte je 

obdivovat do tropického skleníku Fata Morgana, kde budou poletovat od 4. dubna až 

do 10. května. 

 

12. 5. 

Miss Agro 2015 

V úterý 12. 5. 2015 od 14:00 hodin proběhne v areálu České zemědělské univerzity  

v Praze na Suchdole soutěž Miss Agro 2015. 

 

16. 5. 

Odborná exkurze – zelené střechy Brna 

Organizátor: Svaz zakládání a údržby zeleně - odborná sekce Zelené střechy 

Místo konání: Křídlovická 371/68, Brno  

 

20.–23. 5. 

Ohradské dřevosochání 

(vernisáž akce v sobotu 25. května večer) V areálu loveckého zámku Ohrada se 

uskuteční čtyřdenní setkání umělců - dřevosochařů, kteří budou pro potřeby muzea 

vyrábět cca 150 – 180 cm vysoké dřevěné sochy. Akce vyvrcholí v sobotu 23. května 

vernisáží, jež bude zároveň součástí Muzejní noci v NZM Ohrada. 

více 

 

23. 5. 

Jarní slavnosti v NZM Praha 

9-17 hod. Prezentace a prodej českých farmářských produktů a speciální gastronomie, 

ukázky tradiční ruční řemeslné výroby apod. 

více 

 

 

 

 

Odkazy  
na zajímavosti z oboru zemědělství, potravinářství, ekologie a rozvoje venkova: 

    www.uzei.cz 

    http://www.knihovnasvehly.cz/ 

    http://eagri.cz/public/web/mze/ 

    http://www.agronavigator.cz/ 

    http://www.agroporadenstvi.cz/ 

    http://www.infovenkov.cz/ 

    http://www.bezpecnostpotravin.cz/ 

 

 

Akce jsou vloženy z webových stránek: KIS Jihočeský kraj, Agrární portál, 

Agronavigátor, Agroweb, Biopotraviny, Národní zemědělské muzeum, Aktuální 

výstavy a veletrhy, Bio-info, Biom, Biospotřebitel, Botanická zahrada Praha, Česká 

lesnická společnost, Český zahrádkářský svaz, Dům techniky Pardubice. EkoList, 

http://www.agris.cz/clanek/187982
http://zahradaweb.cz/akce/odborna-exkurze-zelene-strechy-brna/
http://www.nzm.cz/akce/?id=479
http://www.nzm.cz/akce/?id=485
http://www.uzei.cz/
http://www.knihovnasvehly.cz/
http://eagri.cz/public/web/mze/
http://www.agronavigator.cz/
http://www.agroporadenstvi.cz/
http://www.infovenkov.cz/
http://www.bezpecnostpotravin.cz/


Stránka 12 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Ekologické zemědělství, Expo Cz, Farmářské trhy, Informační centrum bezpečnosti 

potravin, Infovenkov, Zdravé lesy SVOL, Laboratorní průvodce, KIS Středočeský kraj, 

Lesy Praha, Národní síť MAS, Potravinářská komora, Symma, Turisté a přátelé přírody, 

ÚHÚL Brandýs nad Labem., Výstaviště České Budějovice, Výstaviště Lysá n/L., 

Zahradaweb, Zemědělský svaz ČR, Životní prostředí. 

 

Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. 


